1.010 do CPC. 

II - SÍNTESE DO APELO  

Cuida-se de apelo formulado pela ré contra incensurável 

decisão prolatada pelo juiz de 1ª instância, que julgou parcialmente 

procedentes os pedidos formulados pelo autor, condenando-a ao 

pagamento de R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos), além das custas judiciais e dos honorários 

advocatícios arbitrados em R$ 500,00 (quinhentos reais). 

No recurso objurgado, a apelante persiste em sua prejudicial de 

prescrição, rejeitada pelo juízo a quo. 

Todavia, como se verá a seguir, o recurso deve ser improvido,